and lay, did the same when I came back and announced this

to them.
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KING BURHRED OF MERCIA. APRIL 18TH DCCC.LVII.

J In nomine Domini Dei excelsi, qui est spes omnium
finium terre, et in mare longe. Ego autem Burhredus [Om-
nipot] entissimo Deo concedente, rex Me [rciorum, donabo ac]

trado Alhuno, episcopo meo, pro remedio anime mee, aliquam

parvam portionem libertatis, cum conseusu consiliatorum

meorum, gaziferi agelluli in vico Lundonie; hoc est, ubi

nominatur Ceolmundingchaga, qui est non longe from West-

getum positus, sibi episcopis in propriam libertatem ad ha-

bendum, vel ad Uueogerna civitate pertinentem, cum om-

nibus rebus que ad se recte pertinent, modicis et magnis;
hoc est, quod habeat intus liberaliter modium et pondera et

mensura, sicut in porto mos est ad fruendam. Hec libertas

hujus agri comparata est a rege cum sexaginta solidorum

argenti, et ante empta cum tanto pecunia uno libra et Ceol-

munde prsefecto. Pax et securitas sit omnibus servantibus

hanc libertatem ; contradicentibus vero et rennuentibus eterni

regis ultio sibi incumbat, si non digne emendaverint Deo et

hominibus.

Gesta sunt hec anno Dominicse incarnationis DCCC.LVII.

Indictione vero v., in loco famosa qui dicitur TomanworSig,
in sancta pascha Domini. Ad censum vero regi reddatur in

anno de agriunculo illo xn. denarios.

Hii fuerunt testes quorum nomina hie sunt :

J< Ego Burgred rex Merciorum hanc libertatem, quam
episcopis donavi, signo crucis Christi munio et confirmo.

J< Ego ^EthelswyS [re] gina hanc donationem regis consensi

et subscripsi. J Ego Tumberht episcopus. J< Ego Ceorred

episcopus. Ego Alhun episcopus. Ego Byrhtred episcopus.

Ego CuiSuulf episcopus. Ego Hunberht dux. [Ego Beor] htnoft

dux. Ego Ealdberht dux. Ego Mucel dux. [Ego Aftulf

dux.] Ego Beornhard dux. Ego Eadred dux.
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KING ^ETHELBERHT OF KENT. DCCC.LVIII.

J Regnante in perpetuum Domino Deo nostro omnipo-
tent! Sabaot. Ego Eftelbearht rex, cum consensu ac licentia

meorum secularium optimatum divinorumque personarum,
liventi animo dabo et concede meo fideli ministro Wullafe

aliquam partem terre juris mei, hoc est v. aratra in ilia loco

ubi Wasngwelle nominatur, in bicissitudinem alterius terre,

hoc est et Mersaham. Hanc terram supranominatam et

Wassingwellan ego Eftelbearht ab omni servitute regali operis

eternaliter liverabo, sicut ante fuerat ilia prenominata terra

et Mersaham. Hec sunt eteriim marisci q: ad eandem ter-

ram rite ac recte pertinent cjj hega ante abuerat ; id est, an

Wiwarawic, q^
ante subjecta erat

at Wye and at Lenham, and

at Faversham i. salt-house,

and ii. wainloads with the

king's wains at Blean wood;
and grass for iv. oxen, with

the king's oxen inWiwarawic;
xxx. staterae of cheese, and

likewise x. staterae in the other

Wiwarawic: and xx. lambs,

to Wii 3 to Leanaham- 3 et

Febresham, i. sealtern 3 u.

wenagang mid cyninges we-

num to Blean iSem wiada-

3 mi. oxnum gers mid cyn-

inges oxnum an Wiwarawic.

xxx. statera kasei et item x.

statera in alia Wiwarawic. et

xx. lamba i xx. fehta.

and xx. '
fehta.'

Hec autem terra suprascripta et Wassingwellan his no-

tissimis terminibus antiquitus circumjacentibus ab occidente

cyninges folcland quae abet Wighelm et Wulflaf, ab aquilone
CuSrices dun Heregefteland ; ab oriente Wighelmes land ; a

meritie biscepes land to Cert u. q: molina ad illam eandem

terram pertinentia; una an Wassingwellan, alia an Hwite-

celdan. Hec sunt pascua porcorum, quot nostra lingua
denbera nominamus : hoc est Lamburnanden, Orricesden,

Teligderi, Stanehtandenn, et ilia silva Sandhyrst nominata, q:

pertinet to Wassingwellan. Hancq: livertatem huic eodem

agellulo illo q: Wullafe similiter et Wassingwellan, cum con-

sensu ac licentia meorum optimatum liventer largitus sum,
ut omnium regalium tributum et vi exactorum operum et

penalium rcrum principal! dominatione, furisq: comprehen-
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sione, et cuncta seculari gravidine, absque expeditione sola, et

pontium structura, et arcium munitionibus, secura et in-

munis permaneat. Si autem aliquis, cjj absit, diabolika fraude

deceptus, et mundana cupiditatae inlectus, hoc infringere vel

irritum facere conaverit, sciat se a consortione katholicorum

segregatum, et in die magni sexamiriis, quando celum et terra

moventur coram Xpo et exercitu celesti, nisi ante emen-

daverit, rationem redditurum esse. Hactum est autem anno

Dominice incarnationis DCCC.LVIII., Indictione vi., his testibus

consentientibus ac conscribentibus, quorum hie nomina infra

karaxant.

Hec sunt prata :

to Wassingwellan Stocmed

healf be norSan Hegforde be

Sturemeda- sue Serto limpaft.

at Washingwell Stockmead-

side, to the north of Hedge-

ford, as thereto belong.

J< Ego Eftelbearht rex hanc meam donationem cum signo
see crucis Xjpi rovoravo et subscribe.

J< Ego ESelmod dux cong. J Ego Mucel cong.
-3

sbscr.

*j
sbscr. J< Ego Burgnoft cong.

>J< Ego Eastmund pede- J< Ego ESelweald cong.

secus cons. 3 sbscr. J Ego Eadweald cong.

J< Ego Wullaf cong. 3 sbscr. J< Ego Lulla cong.

J Ego ESered cong. 3 sbscr. >J< Ego Acka cong.

J< Ego Sigenoft cong. ^ sbscr. J< Ego Cynelaf cong.

>J< Ego Beagmund cong. 3 J< Ego Eftelhere cong.

sbscr. >%* Ego Wighelm cong.

J< Ego Ese cong. ^ sbscr. >J< Ego NoSmund cong.

>J< Ego Dun cong. y sbscr. >J< Ego Sigemund cong.

J Ego Oslac cong. ^ sfescr. J< Ego Hunfreft cong.

i%4 Ego Dudda cong. 3 sbscr.

Dorso. >J< Dis siondan

^Ses landes boec et Wassing-
wellan iSet Eftelbearht cyn-

ing Wullafe sealde his ftegne

wiS oSrum sue miclum lande

et Mersaham. Se cyning
sealde 3 gebocade Wullafe fif

sulung landes et Wassing-

Indorsed. This is the char-

ter of the land at Washing-
well, which king ^Ethelberht

gave to Wullaf his thane for

so much other land at Mers-
ham. The king gave and
chartered to Wullaf five su-

lungs of land at Washingwell
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wellan wi$ $em fif sulungum
et Mersaham. "j

se cyning

dyde "Set land et Mersaham

him to folclande- fta hie "Sem

landum iehwerfed hefdan.

butan ftem merscum- 3 butan

ftem sealtern et Fefresham. ^

butan $em wioda $e to Sem

sealtern limpS.

for the five sulungs at Mers-

ham ;
and the king made the

land at Mersham into folk-

land, when he had exchanged

the lands, except the marshes,

and except the salt-house at

Faversham, and except the

wood which belongs to the

salt-house.

KING ^ETHELBERHT OF WESSEX. DCCC.LXIII.

J< In nomine Trino divino, Regi regnanti in perpetuum,
Domino Deo Hsabaoth, cui patent cuncta penetralia cordis et

corporis terrestria simul et ccelestia, necnon super sethera

regnans in sedibus altis, ima et alta omnia sua dicione

gubernaiis, cujus amore et eternis premiis J< ego ESelbearht,

rex Occidentalium Saxonum, necnon et Cantuariorum, dabo

et concede meo fideli ministro et principi meo Eftelredo

aliquam partem terre juris mei, hoc est vin. aratra in ilia

loco hubi nominatur Mersaham, in sempiternum hereditatem

sibi abendum et possidendum, feliciterque in dies ejus per-

fruendum, post dies ejus cuicumque hei heredi placuerit

derelinquendum, liberam per omnia habeat potestatem, cum

campis, silvis, pratis, pascuis, aquis, venationibus, pascuis

porcorum, simulque mariscis, et cum omnibus utilitatibus

rite ac recte ad eandem terram pertinentibus. Hoc feci

pro ejus humili hobcedientia, simulque pro ejus placavili

atque conpetenti pecunia, quam ab eo accepi, hoc est cccc tos

mancusas auri purissimi. Hanc autem terram supranomi-
natam et Mersaham J< ego Eftelbearht rex ab omni ser-

vitute regali operis, intus et foris, magnis ac modicis, notis

et ignotis, pereimiter liveravo, nisi his tantum tribus causis,

hoc est, expeditione, et arcis munitione, pontisque con-

structione, et illud foras reddat quot sivi intus faciendi ap-

petat. Hsec autem terra prenominata his notissimis termi-
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nibus circumcingitur : A meritie et ab occidente Stur usque

BlancanrySe ; ab aquiloue et ab oriente Eadwaldes bocland

to Bradeburnan; estque una semis aratra ab oriente Sture,

que jacet at confinium usque Garulfi regis ministri to Mersa-

ham et medan be eastan ee, sue
j?er

mid rihte to j?em lande

limpaft (as there rightfully belong to the land), unamque
salis coquinariam, hoc est, i. sealternsteall- 3 J?er cotato (and

two cots there), in ilia loco ubi nominatur Herewic; et mi.

carris trausductionem in silba regis sex ebdomades a die Pen-

tecosten, hubi alteri homines silbam cedunt, hoc est, in regis

communione, hec sunt pascua porcorum, que nostra lingua

Saxhonica denbera nominamus; hoc est, Husneah, Efreft-

ingdenn, Herbedingdenn, Wafingdenn, Widefingdenn, Blec-

cingdenn ;
necnon xx. statera casei of Mersce (from the Marsh)

ad Mersaham reddatur, et XL. agnos, et XL. vellera ovium, et

duorum dierum refectio, vel xxx. argenteis, hoc est, semicum

libra redimatur. Hsi quis vero heredum successorumque

meorum, regum,principum,ducum,optimatum,sive exactorum,
hanc meam donationem servare voluerit, servetur ei desuper
benedictio sempiterna; hsi autem, absit, quod non optamus,

alicujus personis homo, diabolica temeritate instigatus, sur-

rexerit qui hanc meam donationem vel livertatem infringere,

vel minuere, aut in aliut conbertere quam a nobis constitutum

est temptaverit, sciat se ante tribunal summi et eterni Judicis

rationem esse redditurum, nisi ante digna hsatisque placabili

factione Deo et hominibus emendare studuerit.

Hacta est autem hec eadem donatio vel livertas in ilia

loco que vocitatur Biernefeld, anno Domiuice incarnationis

DCCC.LXHI., Indictione XL, testibus consentientibus, et signo
see crucis Xpi confirmantibus, quorum hie nomina infra ac

in scedula patefacta liquescunt.

J Ego ESelbearht rex hanc meam donationem vel liver-

tatem cum vexillo see crucis Xpi rob. 3 sb. tj Ego Eftered dux

cons.
"3

sb. J< Ego E^ered fit. reg. con. ^ sb. >J< Ego Dryht-
weald dux con. 3 sb. t%t Ego Mucel m. con. ^ sb. >J< Ego
Heahmund pr. con. ^ sb. >J Ego Heremod pr. con.

-3
sb.

>J< Ego Garulf fh. cons. ^ sb. >J Ego Eastmund m. con.

^ sb. >J< Ego Uulfrcd m. cons. ^ sb. ^ Ego Wigstan rh.
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con.
-3

sb. J Ego EcgferS fh. cons.
-3

sb. J< Ego Ealdred

in. conS.
-3

sb. J< Ego Sigenoft in. J< Ego Elfstan m.

J Ego Wighelm m. J< Ego Piahtred m. >J< Item at sta-

bilitatem hujus suprascripte donationis vel livertatis, J Ego
CiolnoS, gratia Dei arciepisc., mea propria manu signrnn see

crucis Xpi impressi. J Ego Deimund pr. ab. cons,
"3

sb.

*fc Ego Biarnulf pr. ab. cons.
-3

sb. J< Ego Eftelweald pr.

conS.
-3

sb. J< Ego Noftheard pr. cons,
-3

sb. J< Ego Osmund

pr. cong.
"3

sb. J< Ego lab pr. cons.
-3

sb. J< Ego Wighelm
pr. con. y sb. >J< Ego Tida pr. cons', y sb. J Ego Biarn-

heah arcd. cons.
"3

sb. >J< Ego Osulf archd. con. ^ sb.

J< Ego Ealhstan con. 3 sb. >J< Ego Sigefre^S archd. conS.

j sb. >J< Ego Diarweald sbd. con.
-j

sb. J< Ego Sefre^ sb.

con.
"3

sb. >J< Ego Osmund cons. 3 sb. J< Ego Dudda con.

3 sb. J< Ego Beagmund cons. ^ sb. i< Ego Osweald cons.

3 sb. >J< Ego Lulla con.
"3

sb. J< Ego Hunfreft con.
"3

sb.

>J< Ego Lulla con.
"3

sb. J< Ego Eadulf con.
-3

sb. J< Ego
Osbearht cons.

"3
sb. J< Ego Wealdhelm con. 3 sb. J< Ego

Ealdhere con.
-3

sb. >J* Ego Diara con.
-3

sb. ij< Ego
Garulf cons.

-3
sb. J< Ego Elric cons.

-3
sb. J Ego Dudda

conS.
-3

sb. J< Ego EiSelwulf cons.
-3

sb.

Ic Eadwald sello
"3 forgeofu

j?is
loud et Wifelesbeorge

Agustines higum into hiora

beode. minre sawle to are

3 to lecdome-
-3
eow for Godes

lufe bidde ]?et ge hit minre

sawle nyt gedeo. -3
me hit for

Gode leanie eow to elmessum.

Amen.

I Eadwald give and con-

cede this land at Wivlesbo-

rough, to the brotherhood of

S 4

Augustine^s, for their table;

for the honour and medica-

ment of my soul
;

arid I pray

you, for the love of God, that

ye render it useful to my
soul, and before God requite

me for it as alms to you.
Amen.
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KING ^ETHELBERIIT OF WESSEX. DCCC.LXIV.

LIBERTAS QUAM ATHELBERTUS REX CONCESSIT SCIREBURNENSI

ECCLESI.E.

J Regnante in perpetuum
Domino nostro Ihesu Christo.

Ricsiendum urum Dryhtne
Haelendum Criste in ecnisse-

f>aem hiehstan 3 (7sem unto-

sprecendlican ealra jnnga y

ealra tida Scippende- se $e

on manegum Jnngum his

mihtum setteft- eac swylce

]?am ure hefenlican 3 J?aem

unasecgendlican rice- -pte he

pisses Kfes eadiuysse 3 ge-

sselinysse on senigum J?ing-

um ne forlsete. Forj?on ic

JSSelbreht mid Godes gife

Westsaxna kyiiing witodlice